

صورت‌های مالی مشکوک در خودرو سازان!

بعد از اشتباه محاسباتی در صورت مالی سایپا که هر خودرو آریو را ۴۴ هزار تومان محاسبه کرده‌بود و تفاوت ۲۵۴ میلیاردی آن را از راه و روشی خاص در صورت‌های مالی تراز کردند، این بار نود اقتصادی در گزارشی پرده از صورت مالی زیان خودروهایی در ایران خودرو برداشته که اساساً قیمت‌ها خارج از شمول قیمت‌گذاری شورا بوده‌است!

بر اساس عملکرد مالی این دو خودروساز عملاً طبق قانون تجارت ورشکسته‌اند، با این وجود حتی تولیدات سال آینده خود را نیز پیش‌فروش کرده‌اند.

اگر چه در مورد شرکت سایپا مدیران این شرکت اعداد جابه‌جا شده را غیر عمدی و اصلاح کردند، با این حال در کنار این موضوع تلاش خودروسازان در گران کردن محصولاتشان بعد از ارائه صورت‌های مالی رانمی‌توان نادیده گرفت.

نود اقتصادی در این باره نوشته‌است: اینکه افزایش نرخ ارز سبب افزایش مواد اولیه تولید خودرو شده‌است، شکی در آن نیست؛بنابرین افزایش قیمت خرید مواد و قطعات باید در دستور کار خودروسازان قرار گیرد،ولی اسناد و مدارک نشان می‌دهد که بخشی از ضرها و زیان‌ها متوجه عملکرد خود خودروسازان است نه متأثر از تحریم ها.

به طور مثال گزارش مدیریتی سال ۹۶ شرکت ایران خودرو به سازمان بورس نشان از آن دارد که این شرکت در برخی از خودروهایی که قیمت آن شامل مصوبات شورای رقابت نمی‌شود و خودروساز می‌تواند براساس عرضه و تقاضای بازار (بدون هیچ محدودیتی قانونی) این خودروها را به صورت سودده به فروش برساند، زیان ده عمل کرده‌است. (این زیان ناخالص است و بدون در نظر گرفتن هزینه‌های اداری و سایر هزینه‌هاست)

براساس سندی که این سایت ارائه کرده‌است،در سال ۱۳۹۶ شرکت ایران خودرو، ۲۰ هزار و ۸۰۹ تعداد خودرو «دانگ فنگ» تولید کرده که از این تعداد ۳ هزار و ۸۰۶ فروخته‌است. هزینه تمام‌شده این خودرو بیش از قیمت نهایی آن اعلام شده‌است؛بنابر این ایران خودرو ۱۳۰۹/۰۲ میلیون ریال از بابت فروش این خودرو در سال ۱۳۹۶ زیان کرده‌است.

همچنین توجه به این نکته ضروری است که در زمان زیان مذکور ثبت‌شده هنوز دچار نوسانات شدید ارزی نشده‌بود؟ در خصوص دانگ‌فنگ همین وضعیت زیان‌دهی تا پایان سه ماه اول سال ۱۳۹۷ نیز ادامه یافته‌است و مشمول زیان ۳۶۷/۱۶۱ میلیون ریالی شده‌است. جالب اینجااست که فروش گروه دنا نیز در نقطه تقریباً هم‌سفر فروخته شده‌است؛در حالی که این خودرو نیز مشمول قیمت‌گذاری شورای رقابت نمی‌شود.

مضافاً بر اینکه از کل ۴۲/۸۸۵ گروه دنا تولیدشده ۴۲/۴۷۰ فروخته شده است. فروش این خودرو در سه ماهه اول سال ۱۳۹۷، حدود ۳۰/۲۷۶ میلیون ریال برای ایران خودرو زیان به بار آورده‌است. همین وضعیت برای هایما و سایر محصولاتی که خارج از قیمت‌گذاری شورای رقابت بوده نیز رخ داده که به نظر ندهداین نظارتی باید در این باره بیشتر ورود کنند زیرا اساساً شرک‌ت‌های خودروساز ینگ‌هایه خیریه نیستند که در حوزه واسطه‌گری خودروهای خارج از شمول قیمت‌گذاری شورای رقابت زیان ثبت کنند.

حشبر

رکورد ۵ ماهه قیمت طلا شکست

قیمت طلاروز جمعه تحت تأثیر افت ارزش دلار آمریکا افزایش یافت و در مسیر تبت بزرگ تراز افزایش هفتگی در ۱۵ هفته اخیر قرار گرفت.

به گزارش «پسنا»، هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز گذشته بازار سنگاپور ۰/۲ درصد افزایش پیدا کرد و به ۱۲۳۹/۹۰ دلار رسید.
بنهای معاملات این بازار دوز پیش تا مرز ۱۲۴۴/۳۲ دلار رفته بود که بالاترین رکورد در پنج ماه اخیر بود.
طلا با افزایش ۱/۵ درصدی در هفته جاری با بزرگ‌ترین رشد هفتگی خود در بیش از سه ماه گذشته روبه‌رو است.

به بازار آمریکا، دلار سبز رنگ تحویل در فوری به اندکی افزایش در ۱۲۴۴/۲ دلار ایستاد. بازارها منتظر انتشار گزارش اشتغال ماهانه آمریکا برای ارزیابی روند سیاست پولی این کشور هستند.

طلا از اوج قیمتش در اوایل حدود ۰٫۱ درصد کاهش پیدا کرده است، زیرا دلار امسال به دلیل جنگ تجاری آمریکا و چین و افزایش نرخ‌های بهره آمریکا، به داریی مورد علاقه سرمایه‌گذاران تبدیل شده است. این فلز ارزشمند به افزایش بیشتر نرخ‌های بهره آمریکا حساس است، زیرا هزینه نگهداری این فلز که سوددهی ندارد، بالا می‌رود و جذابیت سرمایه‌گذاری کمتری پیدا می‌کند.

شاخص دلار تحت تأثیر نگرانی‌ها نسبت به بارده کمتر اوراق قرضه بلندمدت آمریکا در معاملات روز جمعه دچار افت شد.

براساس گزارش روتیزر، دلار هفته گذشته پس از اینکه جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا گفت: نرخ‌های بهره پایین‌محدوده خنثی هستند و انتظارات را برای پایان یافتن سیکل افزایش نرخ‌های بهره برانگیخت، تحت فشارهای کاشمی قرار گرفت. بازارها تاکنون روی حوزه‌میزان افزایش نرخ‌های بهره آمریکا در نشست دسامبر حساب می‌کنند. در بازار سایر قزرات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری تغییر چندانی نداشت و به ۱۴/۴۷ دلار رسید. هر اونس پالادیوم برای تحویل فوری یک درصد کاهش پیدا کرد و به ۱۱۹۷ دلار رسید. هر اونس پلاتین برای تحویل فوری با ۰/۲ درصد کاهش، در ۲۴/۷۸۵ دلار ایستاد.

همتی تأکید کرد

تمرکز جدی بانک‌ها به تأمین سرمایه در گردش تولید

رئیس کل بانک مرکزی بر توجه به تولید و رشد اقتصادی در جهت تقویت ارزش پول ملی تأکید کرد و در این راستا تمرکز جدی بانک‌ها به تأمین سرمایه در گردش بخش تولید را کلیدی خواند.
به گزارش «پسنا»، عبدالناصر همتی با اشاره به ثبات نسبی در بازار ارز، بر تقویت نرخ ارزش پول ملی تأکید کرد و گفت: در کنار برنامه‌های بانک مرکزی اکنون توجه جدی به تولید و رشد اقتصادی باید جزو اولویت‌های اصلی سیاست‌های اقتصادی کشور باشد.

وی افزود: در شرایط فعلی، تمرکز جدی بانک‌ها به نحوه تأمین سرمایه در گردش تولید، بسیار کلیدی است. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: توجه داشته باشیم ضرورت اصلاح نظام بانکی که امری فوری است، ما را در مسیر تعقیف بانک‌ها که ۹۰ درصد تأمین مالی را بر دوش دارند، قرار ندهد؛بلکه سیاست پولی به طور هدفمند در راستای تقویت این کارکرد تغییر یابد.

همتی همچنین با اشاره به در یافت خبرهایی مبنی بر باز شدن کانال‌های مالی با کشورهای که نفت ایران را در این برهه برداشت می‌کنند، اظهار کرد: با توجه به خبرهایی مبنی بر عزم جدی صادرکنندگان در اختیار کردن ارز صادراتی خود به چرخه اقتصاد، نیازهای وارداتی تولید به سرعت، تخصیص و تأمین خواهد شد. وی خاطر نشان کرد که در سخت‌ترین شرایط تحریمی و جنگ تمام عیار اقتصادی قرار داریم.



گزارش یک هادی حسینی

|روزنامه جوان |شماره ۵۵۲۴ |

سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۴۳۳

رئیس سازمان تعاون روستایی:

گرانی میوه از بورس بازی دلالان در میدان تره‌بار است



سروس سیدجمالی ایستگاه خیرنگاران

بازار میوه و تره بار نیز به مافیای قدرت و ثروت آلوده است و کار به جایی رسیده‌است که امروز باید بگوئیم در کنار ورود برخی از مافیای میوه به تجارت خودروهای قاچاق، بورس نامرئی میوه و تره‌بار در کشور نیز شکل گرفته است. به طوری که شبانه انواع میوه در این بورس خرید و فروش می‌شود یا این تفاوت که عرضه و تقاضا قدرت و گاهی برخی از جریان‌های سیاسی بر نفوذ در این بازار تعیین کننده یا هستند تا از این طریق بیش از پیش تأمین مالی شوند، پیرامون بازار میوه و تره بار تهران حواشی زیادی وجود دارد تا جایی‌که حتی شایعه شد مافیای واردات یکی از میوه‌ها چندین سوله بزرگ خود را در بازار تره بار به پارکینگ خودروهای لوکس تبدیل کرده بود و از آنجایی که این رویداد همزمان مشاهده‌شد با ماجرای قاچاق خودروهای لوکس طی ماه‌های اخیر ظن آن می‌رفت که بازاری معروف نیز شاید دستی در

گرماتلاش می‌کندقیمت‌محصولات تولیدی خود را از طریق رسانه‌ها در بازار و میخان تره‌بار مشاهده می‌کند،تعجب می‌کند که چگونه بهای محصولی که وی با قیمت نازلی به فروش رسانده‌است تا به میادین تره‌بار برسد،انقدر جش می‌کند.

■ **تعیین قیمت توسط دولت**

بازار تره‌بار بازار نامرئی بورس میوه است،با این تفاوت که عرضه و تقاضا قیمت را تعیین نمی‌کند،بلکه قدرت و گاهی برخی از جریان‌های سیاسی بر نفوذ در این بازار تعیین کننده یا هستند تا از این طریق بیش از پیش تأمین مالی شوند، پیرامون بازار میوه و تره بار تهران حواشی زیادی وجود دارد تا جایی‌که حتی شایعه شد مافیای واردات یکی از میوه‌ها چندین سوله بزرگ خود را در بازار تره بار به پارکینگ خودروهای لوکس تبدیل کرده بود و از آنجایی که این رویداد همزمان مشاهده‌شد با ماجرای قاچاق خودروهای لوکس طی ماه‌های اخیر ظن آن می‌رفت که بازاری معروف نیز شاید دستی در

۱۳۰۷ واحد صنعتی در سال جاری احیا شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از ابتدای سال تا به امروز هزار و ۳۰۷ واحد صنعتی تعطیل کشور با ۱۸ هزار و ۹۲۷ نفر اشتغال دوباره فعال شدند، طبق شناسایی‌ها و هدف‌گذاری‌های انجام شده باید تا پایان سال این آمار به یک هزار و ۶۹۳ بنگاه برسد. به گزارش «پسنا»، رضا رحمانی در ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی استان مرکزی اظهار کرد: با توجه به اینکه تقویت صندوق بیمه از جمله مسائل مهم و ضروری است،در نتیجه این موضوع باید مورد توجه قرار گیرد و حمایت‌های لازم از آن انجام شود، از آنجایی که نقشه راه بخش معدن کشور برای نخستین‌بار تدوین و ابلاغ شده در نتیجه به دنبال آن باید تقویت صندوق بیمه و سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی و افزایش سرمایه این صندوق با حمایت از

صنعت

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:

از ابتدای سال تا به امروز هزار و

۳۰۷ واحد صنعتی تعطیل کشور با ۱۸ هزار و ۹۲۷ نفر اشتغال دوباره فعال شدند، طبق شناسایی‌ها و هدف‌گذاری‌های انجام شده باید تا پایان سال این آمار به یک هزار و ۶۹۳ بنگاه برسد.

به گزارش «پسنا»، رضا رحمانی در ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی

استان مرکزی اظهار کرد: با توجه به اینکه تقویت صندوق بیمه از

جمله مسائل مهم و ضروری است،در نتیجه این موضوع باید مورد

توجه قرار گیرد و حمایت‌های لازم از آن انجام شود، از آنجایی که

نقشه راه بخش معدن کشور برای نخستین‌بار تدوین و ابلاغ شده

در نتیجه به دنبال آن باید تقویت صندوق بیمه و سرمایه‌گذاری

فعالیت‌های معدنی و افزایش سرمایه این صندوق با حمایت از

فعالان این حوزه مورد توجه قرار گیرد.

وی ادامه داد: در وزارتخانه و دولت نخستین نکته‌ای که تذکر داده شد،بحث حمایت از تولید و اشتغال بود که به زودی به مجلس ارائه می‌شود. حفظ تولید موجود یک تکلیف شرعی و قانونی است که نیاز به بخشنامه و قانون ندارد و همه موظف به انجام آن هستند. وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: در دولت و مجلس باید یک کارگروه تشکیل شود تا بتوان مشکل تأمین مواد اولیه را مرتفع کرد تا خطوط تولید در ماه‌های آتی تعطیل نشود؛بلکه آن بخشی هم بدون استفاده بوده فعال شود که در این راستا امسال یک سفرصل به نام بازاریابی واحدهای تولیدی تعطیل شده داریم.

رحمانی اضافه کرد: از ابتدای سال تا به امروز هزار و ۳۰۷ واحد تعطیل در کشور با ۱۸ هزار و ۹۲۷ نفر اشتغال دوباره فعال شدند،

بانک‌های سهام عدالتی چه خدمتی به مشمولان سهام می‌کنند

حدود ۵۰ میلیون نفر از مشمولان طرح سهام عدالت به نوعی در سهام این بنگاه‌ها مالکیت دارند که فعلاً اختیار دار این سهام در کرسی متعلق به ۵۰ میلیون مشمول سهام عدالت باشد، باید ساز و کاری پدید بیاید تا مردم هم در اسلام محترم شناخته شده‌است و توانمان با آن مالک صاحب حقوقی در مورد دارایی خود می‌باشد که خرید یا فروش یا تصمیم‌گیری برای اداره دارایی جزو حقوق مالک به شمار می‌رود.

هر چند دولت مدعی است از محل سود بنگاه‌های بورسی و غیربورسی مشمول سهام عدالت هنوز تمیی از اقساط طرح جهت آزادسازی سهام به دولت ارائه نشده‌است،اما این امر باید مورد بررسی و نظارت دقیق قرار گیرد تا مشخص شود چرا یا چگونه بیش از ۱۰ سال سهام عدالت با این حجم از دارایی سالانه حتی به اندازه ۱۰ درصد هم سود نداشته‌است تا امروز با پرداخت کامل اقساط مورد



حشبر

چه کالاهایی ارز خود را از نیما گرفتند

تأمین ارز واردات از طریق سامانه نیما از ابتدای فعالیت آن تاکنون حدود ۶/۸ میلیارد یورو بوده‌است. به گزارش «پسنا»، بانک مرکزی اعلام کرد از آغاز فعالیت سامانه نیما تاکنون معادل ۶/۸ میلیارد یورو ارز بابت واردات کالاها و خدمات مورد نیاز تأمین شده‌است. بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی بانک مرکزی ایران، محصولات برقی، الکترونیکی و مخابراتی با ۱۲۵۳ میلیون یورو و ماشین آلات، تجهیزات و قطعات خودروسازان با ۱۲۰۵ میلیون یورو در رتبه‌های اول و دوم تأمین ارز سامانه نیما قرار دارند. همچنین بر اساس این گزارش، برای واردات لاستیک، پلاستیک و مواد و محصولات شیمیایی و سلولزی تاکنون ۱۱۳۲ میلیون یورو، تجهیزات حمل و نقل ۶۷۷ میلیون یورو، صنایع معدنی ۴۳۵ میلیون یورو، کشاورزی ۲۵۳ میلیون یورو، محصولات غذایی، آشامیدنی و دخاکی ۲۵۴ میلیون یورو، پتروشیمی و گاز مایع ۱۷۹ میلیون یورو، محصولات فلزی و لوازم خانگی ۱۲۹ میلیون یورو، مواد معدنی ۱۳۸ میلیون یورو، نساجی، چرم و پوشاک ۱۱۳ میلیون یورو و سایر موارد ۹۶۶ میلیون یورو از سامانه نیما تأمین ارز شده‌است.

آمار ارائه‌شده از سوی بانک مرکزی در حالی است که اخیراً کسری‌های یورو، مدیر کل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی گفته بود که تاکنون تنها ۵/۷ میلیارد یورو از صادرات به سامانه نیما وارد شده‌است و طبیعتاً میزان تأمین ارز برای واردات نباید تفاوت چشمگیری با ارز وارد شده باشد.از سوی دیگر، آمار کل صادرات غیر نفتی ایران در سال جاری بیش از ۲۷ میلیارد یورو بوده که با احتساب صادرات ریالی، مبعانات گازی و از این دست موارد، بیش از ۱۵ میلیارد یورو از پولی که باید بر اساس مقررات به سامانه نیما می‌آمده، مشخص نیست کجاست و در خارج از این سامانه فروخته شده‌است.

رئیس کل بانک مرکزی نیز چندی پیش گفته بود که مشخص نیست از نهایی که به سامانه نیما وارد نشده کجاست، اما این در حالی است که دولت با تغییرات سیاست‌های ارزی صادرات در سال جاری از صادرکنندگان برای فروش ارز حاصل از صادرات متوجه نیما می‌گردد و با توجه به اینکه آمار کامل ثبت سفارش‌ها و کالاهای واردشده در سازمان توسعه تجارت و گمرک ایران وجود دارد، پیگیری صادرکنندگانی که ارز خود را وارد سامانه نیما نکردند، کار چندان دشواری به نظر نمی‌رسد.



دفاع معاون رئیس جمهور از ۲۰ میلیون حقوق بگیر

افزایش حقوق موجب تورم نمی‌شود

در حالی که یکی از مهم‌ترین راه‌های توزیع ثروت در ایران دستمزد است،عده‌ای بدون ارائه دادن سند و مدرک این باور غلط را اشاعه داده‌اند که رشد دستمزد‌ها به تورم منتج می‌شود،معاون رئیس‌جمهور در رد این ادعای غلط اظهار داشت:در سال ۲۰ مطرح شد؛اگر روند افزایش حقوق کارکنان متناسب با افزایش تورم ادامه پیدا کند؛با افزایش شدید تورم مواجه خواهیم شد،بنابراین برای مدت سه سال هیچ افزایش حقوقی برای کارکنان دولت اعمال نشود،ولی سال ۷۴ به تورم ۴۹ درصد رسیدیم، جشمسید انصاری، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در اختتامیه سومین کنفرانس مدیریت منابع انسانی در دانشکده مدیریت دانشگاه تهران گفت: ما در سال ۹۷ با مسائلی در اقتصاد ملی مان مواجه شدیم،اما همگی قبول داریم که هزینه‌ها و قیمت‌ها در کشور به صورت نمایی افزایش پیدا کرده و قدرت خرید مردم، به‌ویژه مزدبگیران دولتی و خصوصی کاهش پیدا کرده‌است. معاون رئیس‌جمهور در ادامه گفت: حدود ۷۵ میلیون نفر از جمعیت کشور دارای درآمد ثابت و متأثر از نوساناتی که در اقتصاد کشور داده‌است، نه‌تنها دستمزد و درآمد آنان افزایش پیدا نکرده، بلکه قدرت خریدشان کاهش جدی پیدا کرده و تحت فشار هستند. مهندس انصاری با بیان اینکه این منظر بنگاهداری به‌تنها چیزی که کمتر توجه می‌شود، کرامت انسان‌ها و حق یک زندگی حداقلی است،گفت:وقتی در مورد افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان به منابع مالی و امکانات دولت بحث می‌کنیم،از جهت‌های مختلف مشکلات آن و تأثیرش در افزایش تورم به ما گوشزد می‌شود، یعنی در جایی که ما برای جبران کاهش قدرت خرید به حداقل‌ها می‌پردازیم،با اساتید و نظریه‌پردازان اقتصادی به مشکل برمی‌خوریم و آنان این کار را اقدام درستی نمی‌دانند، در حالی که تجارب عملی ما عکس این قضیه را نشان می‌دهند.وی در ادامه با اشاره به چهار مقطع زمانی گفت:ما در سال ۷۰،نظام‌مهاجرت پرداخت را در کشور به تصویب رساندیم و ضریب ریالی را ۱۰۰ برای حقوق کارکنان دولت تعیین کردیم و در سال ۷۱ نیز این ضریب ریالی را ۳۰۲ پال افزایش دادیم،در آن زمان مطرح شد؛اگر روند افزایش حقوق کارکنان متناسب با افزایش تورم ادامه پیدا کند؛با افزایش شدید تورم مواجه خواهیم شد،بنابراین برای مدت سه سال هیچ افزایش حقوقی برای کارکنان دولت اعمال نشد.

نتیجه این اتفاق این بود که ما در سال ۷۴ به تورم ۴۹ درصد رسیدیم، یعنی درست در زمانی که به توصیه اقتصاددانان حقوق کارکنان را برای مقابله با تورم تورم اضافه نکردیم، شاهد بالاترین نرخ تورم بعد از انقلاب بودیم.مفتوحی در مورد نرخ تورم در سال‌های ۷۵ تا ۲۰ به حقوق کارکنان دولت خود اضافه کرد تا نسبت به جبران کاهش قدرت خرید آنها اقدام کند که در خلاف پیش‌بینی‌های اقتصاددانان متوسط تورم از سال ۷۵ تا سال ۷۷،۹۹ درصد بود و کمترین نرخ تورم در سال ۷۹،۱۲ درصد بود؛تورم در سال‌های ۷۸ تا ۲۰ به حقوق کارکنان دولت خود اضافه کرد؛دندان‌ناوتناستند تورم را کنترل کنند و موفق نبودند.از سال ۹۳ که دولت تدبیر و امید برای جبران کاهش قدرت خرید کارکنان و مزدبگیران سهام عدالت به فکر بود، در حوزه

جذب منابع و ارائه تسهیلات و تأمین مالی نیز این بانک می‌تواند به دلیل آنکه ۵۰ میلیون نفر مشمول سهام عدالت هستندوضعیت بسیار ویژه‌ای را تجربه کنند، با توجه به اینکه در توزیع عادلانه تسهیلات بانکی طی دهه‌های گذشته عدالت رعایت نشده‌است و گفته مسئولان وزارت کار میلیون‌ها نفر تاکنون از تسهیلات بانکی بهره‌برند؛دندان‌تکملک یک بانک برای سهام عدالت می‌تواند در توزیع عادلانه منابع و رفع فقر و نابرابری در کشور نقش‌مهم واقع شود. البته تسهیلات بانکی‌های صادرات، تجارارت و ملت که به‌مانطور گفته شد بخشی از سهامشان متعلق به مشمولان سهام عدالت است، از این پس باید در رابطه با ارائه تسهیلات بانکی منافع مشمولان سهام عدالت را در اولویت قرار دهند و در حوزه آنها را خرید بسیار فعال شوند.